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Petra Bergqvist (S) utses att jämte ordföranden justera protokollet.

 5 Verksamhetsinformation

 F ärdplan 2 02 3 är beslutad

 Användning av ekonomiska medel för årets operativa mål.

§ 6 Region Skånes Miljöredovisning 2022

Ä rendenummer: 2 02 3-P OL 000096

Hållbarhetsberednings beslut

H ållbarhetsberedningen föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige:

1. Regionfullmäktige fastställer miljöredovisningen för Region Skåne

avseende år 2 02 2 .

Reservation

T obias P etersson (V) reserverar sig mot beslutet.

P rotokollsanteckning

Samtliga närvarande ledamöter för socialdemokraterna lämnar bifogad

anteckning till protokollet.

Sammanfattning

I miljöredovisningen redovisas en uppföljning Region Skånes interna och

externa miljöarbete under år 2 02 2 . Miljöredovisningen är

förvaltningsövergripande och utgår från mål och skrivningar i Miljöprogram för

Region Skåne 2 030.

Y rkanden

T obias P etersson (V) yrkar att ärendet ska återremitteras.

T ony Rahm (M) yrkar bifall till ordförandens förslag och att ärendet ska

avgöras idag.

Petra Bergquist (S) yrkar bifall till ordförandens förslag.

Ordföranden ställer först proposition på om ärendet ska återremitteras eller

avgöras idag och finner att hållbarhetsberedningen beslutar att ärendet ska

avgöras idag.

Ordföranden konstaterar därefter att det endast finns ett förslag till beslut;

ordförandens förslag, och finner att hållbarhetsberedningen beslutar i enlighet
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med det.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2 02 3-04-2 0

2 . Miljöredovisning 2 02 2

Vid protokollet

Anna Appelgren

sekreterare

Justerat 2 02 3-05-08

T ony Rahm (M) Petra Bergquist (S)

Ordförande Vice ordförande



Hållbarhetsberedningen 2023-04-28

R ESER VATION

Reservation: Region Skånes Miljöredovisning 2022: ärendenummer: 2023 -

P OL000096

Region Skånes miljöredovisning 2022 ska utgöra ett avstamp för regionens framtida

miljö och klimatarbete, rapporten bör i bästa fall ge en tydlig förklaring till varför man

inte når uppsatta mål, lägga en tydlig grund för vad som behöver göras framåt, om

hur regionen skall omprioritera och satsa och genom detta peka ut riktningen för hur

region Skåne ska gå mot att uppnå de fastslagna miljö och klimatrelaterade målen i

regionens miljöprogram. Vi i Vänsterpartiet finner att INGA av dessa saker görs i

2022 års miljöredovisning.

Vi i Vänsterpartiet finner att 2022 års miljöredovisning kapitalt misslyckas på nästan

alla områden.

Vad gäller genomförda aktiviteter så kan man inte på något vis skylla på

hållbarhetsberedningens förvaltning. P roblemet är däremot att genomförandet av

regionens miljöprogram tillskrivits alldeles för få resurser, flertalet av planerade

aktiviteter skjutits på framtiden och att styrande politikers ambition med att uppnå

miljöprogrammet verkar vara mycket ringa, vilket vi i Vänsterpartiet enbart kan

beklaga.

Det är nära på noll resultat i rätt riktning och tillika nära på noll positiva trender vad

gällande allt miljö och klimatarbete som regionen gör.

Några exempel: Använt förbrukningsmaterial ökar istället för minskar, över 20%

högre klimatpåverkan 2022 jämfört med 2019. Andelen återvunnet material har inte

kunnat mätas. Kommunalt avfall har ökat med 15 % istället för minskat. Matsvinnet

minskar men för lite, här skall man dock ha med sig att flertalet variabler saknas, tex

så mäter man ej i Landskrona och inom hela Skånes primärvård med undantag för

vissa avdelningar i Ystad – dessa data ingår alltså inte.

Inom området klimatpåverkan så händer inga framsteg, rapporten skriver till och

med: ”Nästa steg är att påbörja minskningsåtgärderna" det blir alltså 2024. Jag vet

inte om jag skall skratta eller gråta! Men R egion Skåne planerar således att 2024 dra



igång med åtgärder för att rädda klimatet – man kan inte tro det är sant. Övriga mål

om ekologisk mat och fossilfria transporter är även de negativa.

Men även om flertalet av de målområden som redovisas visar på ett totalt

misslyckande inom genomförandet så är det dessvärre inte nog. För flertalet av de

mål och den fakta som faktiskt redovisas utgör bara en bråkdel av hela

verksamheten. D et saknas således stora mängder data. Många variabler saknas,

vilket gör att möjligheten att kunna veta och följa arbetet är en omöjlighet vilket gör

att rapporten haltar kraftigt.

Anledningen till detta är många, men en start vore att 1) se till att

Hållbarhetsberedningens förvaltning får rätt resurser och befogenheter att kräva

material från hela verksamheten 2) att samma miljö och klimatkrav och inlämnande

av data / transparens ställs på alla aktörer privata som kommunala aktörer. 3) agera

för att all verksamhet återgår i egen regi så politisk styrning går att utföra.

Slutligen vill jag lyfta avsaknad av en analys om vad som behöver tillföras, vad

måste ske och vad som bör prioriteras för bättre måluppfyllelse och en adekvata

mätningar framåt

Baserat på ovan listade svagheter finner vi att 2022 års miljöredovisning är

undermålig och yrkar därför på återremiss av hela rapporten.

Men då vi var ensamma om att anse rapportens brister så markanta och vår

återremiss röstades ner så reserverar vi oss mot beslutet och mot rapporten i sin

helhet.

Tobias Petersson, ledamot



Protokollsanteckning  

Socialdemokraterna i Region Skåne

1

Hållbarhetsberedningen 2023-04-28

Ärende 3. Region Skånes Miljöredovisning 2022

Socialdemokraterna är oroade över den negativa utvecklingen inom miljöfrågorna som

synliggörs i miljöredovisningen samt att det saknas mätmetoder för att redovisa flertalet av

målen. Det är också problematiskt att delmål inte har utvecklats för att kunna nå målen till 2030.

Mätmetoder och delmål behöver tas fram för att kunna följa måluppfyllelsen i

miljöredovisningen kommande år.

Några exempel på områden med negativ utveckling:

• Till 2030 ska Region Skåne minska inflödet av förbrukningsmaterial inom hälso-och

sjukvård i förhållande till vårdproduktion med 30 procent jämfört med 2019.

Redovisningen visar att användningen av förbrukningsmaterial har ökat under 2022.

• Region Skåne ska minska mängden kommunalt avfall med 40 procent, till utgången av

2030 jämfört med 2019 års nivå.  Resultatet från 2022 visar att mängden kommunalt

avfall som produceras av hälso- och sjukvården har ökat med 15 procent.

• Läkemedelskassationen ska minskas med 30 procent till utgången av 2030 jämfört med

2019 års nivå.  Resultatet för 2022 visar att mängden kasserade läkemedel ökat med 23

procent.

• Minst 60 procent av Region Skånes livsmedelskonsumtion ska utgöras av ekologiska

livsmedel till 2030. För att uppnå målet ska i första hand ekologiska, närproducerade

livsmedel väljas och i andra hand ekologiska livsmedel. Mellan 2017 och 2021 låg den

ekologiska andelen livsmedel inom spannet 37–47 procent. Under 2022 har utgör

andelen ekologiska livsmedel enbart 29 procent, vilket motsvarar en minskning med

hela 22 procent från föregående år.

Under flera av målen beskrivs hur resultat inte kan redovisas då det saknas systemstöd för att

kunna mäta och analysera resultat eller att det inte finns något referensvärde för att kunna

jämföra utvecklingen. Till exempel för återvunna material, klimatpåverkande gaser och

klimatpåverkan från byggskedet.

Miljöredovisningen gör det tydligt att arbetet för att minska regionens klimatavtryck måste

stärkas, både när det gäller resultaten men också systemen för att kunna mäta resultaten. Med

anledning av detta lämnar Socialdemokraterna en protokollsanteckning.

För Socialdemokraterna i hållbarhetsberedningen

Petra Bergquist (S)
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